Middel Toedieningsweg Dosering

Morfine Intermitterend of continu s.c. of i.v. | 6 dd 2,5 mg sc/iv zo nodig of
continu 15 mg/24 uur scliv

Oxycodon Intermitterend of continu s.c. of i.v. | 6 dd 2,5 mg sc/iv zo nodig of
continu 15 mg/24 uur scfiv

Hydromorfon Intermitterend of continu s.c. of i.v. | 6 dd 0,5 mg sc/iv of 3 mg/24 uur
scliv

Midazolam Intermitterend of continu s.c. of i.v. | Tot 6 dd 5 mg sc/iv of 10-30 mg/24
uur iv/sc

Furosemide iv. of s.c. 40 mg, zo nodig na 20 min
herhalen

Bumetanide s.c. of i.v. 0,5-2 mg, zo nodig met
tussenpozen van 20 min 1-3 X
herhalen.

Dexamethason S.c. of iv. 1 dd 4-8 mg scliv

Tabel 3. Medicatie bij dyspneu in de stervensfase
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